
 

Tariffe per la fornitura di gas 
(in vigore dal III. trimestre 2019 e fino a nuovo avviso) 

 
 
 
 
 

Tariffa TRI 

riscaldamento immobili 
 
 
TRI 1 

 
uso gas per riscaldamento  

     
 tassa base semestrale sulla potenza     
 fa stato la potenza nominale degli apparecchi termici (caldaia e bollitore); 

per le cucine si considera una potenza di 4 kW 
     
 da 0 a 100 kW  3.00 CHF / kW 
 ogni kW suppl. fino a 200 kW  2.50 CHF / kW 
 ogni kW suppl. fino a 300 kW  2.00 CHF / kW 
 ogni kW suppl. fino a 1’000 kW   1.50 CHF / kW 
 ogni kW suppl. fino a 2’000 kW  1.00 CHF / kW 
 ogni kW oltre 2’000 kW  0.50 CHF / kW 
     
 tariffa sul consumo 

tassa sul CO2  
 0.063 

0.0174 
CHF / kWh 
CHF / kWh 

     
 riduzioni per grossi consumi    
     
 da 550'000 a 1’100'000 kWh / anno  riduzione 0.003 CHF / kWh 
 da 1’100'001 a 1’600'000 kWh / anno riduzione 0.004 CHF / kWh 
 da 1’600'001  a 8’000'000 kWh / anno riduzione 0.005 CHF / kWh 
 oltre 8’000'000 kWh / anno riduzione concordata 

bilateralmente con Age Sa 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sull’importo della fattura viene riscossa l’imposta sul valore aggiunto a norma di legge. 


